
COMUNE   DI   BRUGNATO
Provincia della Spezia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 90 del 07-12-2018

Oggetto: NUOVO SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE DEI
DIPENDENTI DEL COMUNE DI BRUGNATO

L’anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di dicembre alla ore 12:30
Presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale
per deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di
convocazione

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Cognome e nome Carica Presente/Assent
e

FABIANI CORRADO SINDACO P
CIOCCONI MAURIZIO VICE SINDACO P
BROSINI PAOLA ASSESSORE P

Ne risultano presenti n.    3 e assenti  n.    0

Assume la presidenza il  FABIANI CORRADO in qualità di SINDACO

Assistito dal SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. TOMASELLI GUSTAVO NICOLA

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto



COMUNE   DI   BRUGNATO
Provincia della Spezia

Oggetto: NUOVO SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE DEI
DIPENDENTI DEL COMUNE DI BRUGNATO

PARERE:  Favorevole  in ordine alla regolarità  TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato
 GIULIANA VINCENZI

PARERE:  Favorevole  in ordine alla regolarità  CONTABILE

Il Responsabile del servizio interessato
 GIULIANA VINCENZI



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione nr. 16 del 30/01/2012, con la
quale sono stati approvati i criteri per il nuovo sistema di valutazione della performance dei
dipendenti del comune di Brugnato;

VISTA la deliberazione di G.C. nr. 35 del 20/04/2018 con la quale veniva nominato,
quale Organismo Indipendente di Valutazione, il Dr. Franco Alberto Bucchioni;

ATTESO che, sulla scorta dei recenti indirizzi dell’attuale A.C., si è reso opportuno
procedere alla modifica del sistema di valutazione della performance dei dipendenti del
comune di Brugnato, approvato con la citata D.G.C. nr. 16/2012;

ATTESO che il Segretario comunale e l’Ufficio Personale, hanno predisposto un
documento aggiornato sulla scorta di quanto sopra esposto, contenente i criteri e le linee guida
del sistema di valutazione della performance dei dipendenti del Comune (allegato 1 al
presente atto quale parte integrante e sostanziale);

RICHIAMATO il decreto legislativo nr. 150 del 2009,  che  ha introdotto l’obbligo
per la Pubblica Amministrazione in generale, e per gli enti locali in particolare, di dotarsi di
un sistema di valutazione della performance dei dipendenti sia considerati singolarmente che
nell’ambito delle unità di appartenenza o di lavoro;

VISTO il D.Lgs. 1° agosto 2011, nr. 141, di modifica e integrazione del D.Lgs.
150/2009 predetto;

CONFERMATO:
- che il sistema deve prevedere criteri e indicatori che siano il più possibile concreti e

misurabili;
- che gli obiettivi devono utilizzare un sistema “a cascata” in modo che la valutazione

del responsabile di area sia collegata a quelle dei singoli dipendenti assegnati al progetto o
all’ufficio;

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, di
regolarità tecnica e di regolarità contabile da parte del Responsabile del servizio interessato;

VISTO il D.lgs. nr. 267/2000 e ss. mm. ed ii.;

VISTO il D.lgs. nr. 165/2001 e ss. mm. ed ii.;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

DATO ATTO che il sistema di valutazione è stato condiviso con le OO.SS.;

Con voto unanime reso per alzata di mano;

D E L I B E R A

di approvare il documento contenente il nuovo sistema di valutazione della performance
dei dipendenti del comune di Brugnato, che viene allegato alla presente deliberazione per
farne parte integrante e sostanziale;

di dare mandato al responsabile del servizio per gli adempimenti successivi e conseguenti
al presente atto di procedere alla definizione degli atti che si rendano necessari
all’attuazione dei criteri.



Successivamente, LA GIUNTA COMUNALE, ritenuta l’urgenza di cui all’art. 134, comma 4
sulla scorta di quanto in premessa indicato, del D.Lgs. 267/2000, con voti favorevoli unanimi
espressi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare immediatamente eseguibile il presente
atto.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
 CORRADO FABIANI  GUSTAVO NICOLA DOTT. TOMASELLI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente Verbale è stato affisso all’Albo
Pretorio di questo Comune dal giorno  17-12-2018  per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Brugnato, lì  17-12-2018

Il SEGRETARIO COMUNALE
 GUSTAVO NICOLA DOTT. TOMASELLI

_________________________

Nello stesso giorno  17-12-2018  in cui è stato affisso all’Albo Pretorio il presente verbale
viene comunicato ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18/8/2000, n. 267.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La Deliberazione è divenuta esecutiva il                      per decorso del termine di cui al 3°
comma dell’art. 134 del D.Lgs 267 del 18/8/2000, senza che siano stati sollevati rilievi.

Brugnato lì
Il SEGRETARIO COMUNALE

 GUSTAVO NICOLA DOTT. TOMASELLI

_________________________


